Datum ex Arce Gandulphi, anno Domini millesimo nongentesimo 
quadragesimo septimo, die quintadecima Novembris mensis, Pontifica
tus Nostri anno nono. 

Pro S. R. E. Cancellario 

I. Card. GRANITO DI BELMONTE Fr. RAPHAEL C. Card. ROSSI 
Decanus S. Collegii 8. C. Consistorialis a Secretis 

Alfridus Vitali, Proton. Apost. 

Arthurus Mazzoni, Proton. Apost. 
Loco £g Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol LXXIV, n. 62. - Al . Trussardi. 

I I 

B A L T I M O R E N S I S E T V A S H I N G T O N E N S I S 

ARCHIDIOECESIS VASHINGTONENSIS A METROPOLITANA ECCLESIA B A L Ï I M 0 -

RENSI SEIÜNGITUR ET SEDI APOSTOLICAE IMMEDIATE SUBIICITUR, I L L A R U M 

QUE TERRITORII L IMITES PAULISPER IMMITTANTUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Universi dominici gregis regimen, Romanis Pontificibus divinitus 
commissum, postulat ut circumscriptiones ecclesiasticae aliter consti
tuantur, quoties animarum bonum id requirere videatur. Hinc Nos per 
Apostolicas sub plumbo Litteras Supremae ecclesiasticae potestatis, die 
vicesima Iulii mensis, anno millesimo nongentesimo trigesimo nono da
tas, territorium, intra fines Columbiae districtus contentum, a metro
politanae Ecclesiae Baltimorensis territorio dismembravimus, et nova 
exinde archidioecesis ab urbe Washingtonia, quae caput civile est Sta
tuum Foederatorum Americae Septentrionalis, erecta est, Washingto-
nensis appellata, et aeque principaliter unita praefatae Ecclesiae Balti-
morensi. Ad maius vero catholicae rei incrementum et ad ipsius civita
tis Washingtoniae ornamentum magnopere modo videtur conferre, si 
Sacrorum Antistes assiduum ibi domicilium habeat et archidioecesis 
Washingtonensis tantum curam gerat. Quae quidem intento animo per
pendentes, Nos opportunum duximus archidioeceses Baltimorensem et 
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Washingtonensem, modo vacantes, disiungere, earumque territorium 

paulisper immutare. Quapropter, habito favorabili voto venerabilis Fra

tris Hamleti Ioannis Cicognani, Archiepiscopi titularis Laodicensis in 

Phrigia et in Statibus Foederatis Americae Septentrionalis Delegati 

Apostolici, de consilio venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardi

nalium Negotiis Consistorialibus praepositorum, atque suppleto, quate

nus opus sit, quorum intersit, vel eorum, qui sua interesse praesumant, 

consensu, certa scientia atque omnibus mature perpensis, de Apostolicae 

Nostrae potestatis plenitudine, archidioecesim Washingtonensem a Bal-

timorensi metropolitana Ecclesia perpetuo disiungimus ac separamus. 

Quum vero archidioecesis Washingtonensis in praesenti angustis limi

tibus sit coarctata et minus frequens sit in ea christifidelium numerus, 

a metropolitanae Ecclesiae Baltimorensis territorio quinque districtus 

civiles vulgo Montgomery, Prince Georges, Charles, Colvert et St. Mary's 

dismembramus et archidioecesi illi Washingtonensi adiungimus. Sta

tuimus insuper ut Archiepiscopus pro tempore Washingtonensis Nobis 

et Sedi Apostolicae sit immediate subiectus; episcopali tamen coetui 

ecclesiasticae Provinciae Baltimorensis interveniat. Ipsi porro^indul-

gem ns ut Sacro Pallio decorari possit, postquam tamen in Consistorio 

rite illud postulaverit et obtinuerit. Decernimus insuper ut nomen et 

officium, hucusque ab Archiepiscopo Baltimorensi habitum, Catholicae 

Universitatis Washingtonensis Cancellarii habeat in posterum Archie

piscopus Washingtonensis. Cum autem praesentis temporis rerumque 

adiuncta haud permittant quominus Canonicorum Capitulum Cathedrale 

modo illic constituatur, indulgemus ut interim Consultores Dioecesani ad 

iuris tramitem eligantur et adhibeantur. Quod vero ad illius archidioe

cesis regimen, administrationem, Seminarium, aliaque id genus attinet, 

servanda iubemus quae de hisce rebus sacri canones praescribunt. Quod 

autem clerum peculiariter spectat, decernimus ut simul ac hae Litterae 

Nostrae ad exsecutionem deductae fuerint, eo ipso clerici adscripti cen

seantur Ecclesiae illi, in cuius territorio legitime degunt. Mandamus 

insuper ut omnia documenta et acta, quae Washingtonensem archidioe

cesim respiciunt, a metropolitanae Ecclesiae Baltimorensis cancella

ria, quamprimum fieri possit, curiae archidioecesis Washingtonensis 

tradantur ut in eius archivo diligenter asserventur. Ad quae omnia uti 

supra disposita et constituta exsecutioni mandanda, venerabilem quem 

supra memoravimus Fratrem Hamletum Ioannem Cicognani deputa-

mus eique facultates tribuimus ad id necessarias et opportunas, etiam 

subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica 

dignitate constitutum, eidemque onus facimus ad Sacram Congregatio-
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siem Consistorialem, quam primum fas erit, authenticum peractae exse
cutionis actorum exemplar transmittendi. Praesentes autem Litteras fir
mas, validas et efficaces exsistere et fore suosque plenarios et integros 
effectus sortiri et obtinere, atque ab omnibus ad quos spectat inviolabili
ter observari debere ; et, si secus super his a quocumque quavis auctori
tate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, id irritum et inane 
prorsus esse et fore volumus ac declaramus, contrariis quibuslibet mi
nime obstantibus, etiam speciali mentione dignis, quibus derogamus. 
Harum vero Litterarum transumptis vel excerptis, etiam impressis, ma
nu tamen alicuius notarii publici subscriptis et sigillo viri in ecclesia
stica dignitate constituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae 
hisce praesentibus tribueretur, si exhibitae vel ostensae forent. Nemini 
autem hanc paginam dismembrationis, seiunctionis, constitutionis, sub
iectionis, statuti, mandati, decreti, delegationis, derogationis et volun
tatis Nostras infringere vel ei contraire liceat. Si quis vero id ausu teme
rario attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et bea
torum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum ex Arce Gandulphi, anno Domini millesimo nongentesimo 
quadragesimo septimo, die quintadecima Novembris mensis, Pontificatus 
Nostri anno nono. 

Pro S. R. E. Cancellario 

ï. Card. GRANITO DI BELMONTE Fr. RAPHAEL C. Card. ROSSI 
Decanus S. Collegii S. C. Consistorialis a Secretis 

Alfridus Vitali, Proton. Apost. 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

L o c o £8 Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXIV, n. SS. - Al . Trussardi. 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

CATHEDRALIS ECCLESIA DEO IN HONOREM SANCTI MICHAELIS ARCHANGELI DICATA 

IN CIVITATE AC DIOECESI SANCTI ANGELI IN VADO TITULO AC DIGNITATE BASI

LICAE MINORIS DECORATUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Arridet in caelis Beatissima Deipara 

Virgo Maria « quasi aurora consurgens », « pulchra ut luna, electa ut 

sol », prout de Ea sancta canit Ecclesia ; arridet et in terris, tum e li

gneis tabulis pictis, tum e statuis simulacrisque marmore exsculptis, su-
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pra Eius aram mirifice ornatam collocatis, tenuibusque lampadum fiam-

mulis tamquam minusculis sideribus decoratam ; rosarum praeterea lilio-

rumque sertis suavi circum fragrantibus odore. Conveniunt proinde 

Mariae Virginis ad aras populi fideles, ut de acceptis beneficiis Ei 

plurimas gratias agant, vel pro accipiendis preces effundant enixas. 

Quum vero mariale aliquod sacellum in pervetusta maximoque civitatis 

Templo situm reperiatur, vel eidem adnexum, tunc ad Templum illud 

Christi asseclae duplici ratione alliciuntur, mariana nempe filiorum 

pietate, nec non historico quodam sensu, per quem et solemne Religionis 

monumentum et carissimum catholicorum animis exstat. Quod quidem 

Civitati ac Dioecesi Sancti Angeli in Vado contigisse liquet. Gloriari 

enim possunt Vadenses cives tum de pulcherrimo in honorem Mariae 

Virginis « a Planctu », praecipuae eiusdem Civitatis ac Dioecesis Patro

nae, sacello, tum de pervetusta Ecclesia Matrice, quam anno millesimo 

sexcentésimo trigesimo quinto Urbanus PP. VIII, Decessor Noster, fel. 

rec, Cathedralis titulo decoravit. Pervetustam inquimus : namque aedi

ficata praesens fuit Ecclesia supra pristinam, quae, prout traditum est, 

tamquam antiquissimae urbis « Tipherni Metaurensis » Templum maius, 

Cathedralium privilegiis fruebatur pollebatque. Fidelium insuper pietate 

nec non Episcoporum totiusque Cleri atque Civitatis Optimatum Cura, 

eadem princeps Ecclesia insignibus Sanctorum Reliquiis ditata est, 

atque nonnulla, summa arte perfecta, opera sacramque magni pretii 

suppellectilem possidet. Nunc autem, propitiam occasionem nacti sollem

nium, quae in honorem Beatae Mariae « a Planctu » invocatae proxime 

peragentur, Ecclesiae Cathedralis Canonici et Clerus uterque, nec non 

Civitatis Moderator, una cum populo universo, a Nobis humiliter im

penseque postulaverunt ut supra memoratam Ecclesiam Cathedralem 

titulo ac privilegiis Basilicae Minoris decorare dignaremur. Quando

quidem ipsi certiores Nos fecerunt se nihil potius optare quam ut pietas 

erga Deiparam Virginem magis magisque in dies augeatur, atque ut iure 

meritoque a Nobis honoretur dioeceseos Episcopus, Venerabilis Frater 

Ioannes Capobianco, quippe qui tam navam, tam sapientem fructuo-

samque operam iam diu pro populo christiano et christiana caritate im

pendat. Cum autem Nosmet ipsi Sancti Angeli in Vado Civitatem eiusque 

incolas peculiari benevolentia prosequamur, Simulacrum Virginis Ma

riae « a Planctu » aureo diademate ipsa manu Nostra redimire voluimus 

in Arce Gandulphi die xi huius mensis Augusti. Hisce omnibus rite per

pensis, audito quoque Venerabili Fratre Nostro Carolo Sanctae Romanae 

Ecclesiae Cardinali Salotti, Praenestino Episcopo atque Sacrae Rituum 

Congregationis Praefecto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra 
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deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Littera

rum vi perpetuumque in modum, Ecclesiam Cathedralem, Deo in hono

rem Sancti Michaelis Archangeli dicatam atque in Civitate ac Dioecesi 

Sancti Angeli in Vado positam, ad dignitatem et honorem Basilicae Mi

noris evehimus cum omnibus privilegiis quae eidem titulo conveniunt. 

Contrariis quibuslibet nihil obstantibus. Haec statuimus, edicimus, de

cernentes praesentes: Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri 

et obtinere ; illisque ad quos spectant, sive spectare poterunt, nunc et in 

posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari con

tigerit. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die xn mensis Au

gusti, anno M C M X X X X V I I , Pontificatus Nostri nono. 

PIUS PP. XII 

E P I S T U L A E 

I 

A D R R . P P . C L E M E N T E M A M I L W A U K E E , O R D I N I S F R A T R U M M I N O R U M C A P U C C I -